
Ai:
dott.ssa Francesca Bianco 
dott.ssa Diana Duilio
sig.ra Anna Maiello
sig. Antonio Caputo
dott.ssa Tullia Uzzo

Alla dott.ssa Agata Sangianantoni
Responsabile del Servizio Amministrativo

Alla Gestione Web

LL.SS.

Oggetto: Ricognizione beni mobili Sezione “Osservatorio Vesuviano” finalizzata alla 
cancellazione dai registri inventariali – Nomina commissione.

Si trasmette, per il seguito di competenza, il Decreto n. 387 del 09/12/2020, concernente 
l’autorizzazione in oggetto.

am

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale –U N. 0015335 DEL 9 DICEMBRE
2020



Decreto n. 387

Oggetto: Ricognizione beni mobili Sezione “Osservatorio Vesuviano” finalizzata alla 
cancellazione dai registri inventariali – Nomina commissione.

IL DIRETTORE

- Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n.381, con il quale è stato istituito l’Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia,

- Vista la Legge 27 settembre 2007, n.165, concernente la “Delega al Governo in materia di 
riordino degli Enti di Ricerca”;

- Visto il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n.213, concernente il “Riordino degli Enti di 
Ricerca” in attuazione dell’art.1 della Legge 27 settembre 2007, n.165;

- Visto il vigente Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;  
- Visto il D.Lgs del 25 novembre 2016, n.218, concernente la “Semplificazione delle attività 

degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell’art.13 della Legge del 7 agosto 2015, n.124”;
- Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia; 
- Visto il vigente Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza (RACF) dell’INGV, 

ed in particolare, l’art.52, il quale disciplina, tra l’altro, le modalità per l’eliminazione dai 
registri inventariali dei beni mobili per fuori uso, perdita, permuta, obsolescenza, etc.;

- Visto il Piano triennale integrato dell’INGV  2020-2022: Piano integrato per la Performance, 
la Prevenzione della Corruzione e la Trasparenza, approvato con delibera del CDA n.18/2020 
del 30/01/2020;

- Vista la nota del sig. Antonio Caputo, dipendente a t.i. in servizio presso la Sezione, DEC 
del contratto relativo al servizio di pulizia per questo Osservatorio, assunta al 
prot.n.1405/2020 con la quale è stata data comunicazione di avvenuto smaltimento dei rifiuti 
speciali ad opera della società affidataria del servizio di pulizie, così come previsto da 
capitolato d’appalto, resosi necessario ed improcastinabile a causa delle condizioni 
ambientali del piano seminterrato dello stabile di Via Diocleziano, che hanno provocato il 
deperimento degli stessi determinandone la decomposizione chimica con conseguente 
cattivo odore e rischio di danno biologico, oltre a renderli inutilizzabili;

- Preso atto che tra i rifiuti smaltiti, oltre ai beni mobili per i quali era già stata autorizzata la 
cancellazione dai registri inventariali, si è anche reso necessario quello di altri beni mobili di 
proprietà dell’Ente, depositati nei locali del seminterrato causa obsolescenza, non 
funzionamento, etc.;

- Visto l’elenco predisposto dall’Ufficio Economato e Patrimonio della Sezione, contenente i 
beni mobili da eliminare dagli inventari;

- Considerato che, ai sensi dell’art.52, comma 4 del Regolamento di Amministrazione, 
Contabilità e Finanza (RACF) dell’INGV, la cancellazione dagli inventari dei beni mobili 
avviene previa ricognizione operata da un’apposita commissione nominata dal titolare del 
Centro di Responsabilità Amministrativa;

- Visto il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n.423 del 26/08/2019, in esecuzione 
della deliberazione n. 148/2019, adottata in data 26/07/2019 dal Consiglio di 
Amministrazione dell’INGV, di conferimento di incarico di Direttore della Sezione di Napoli 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale –U N. 0015335 DEL 9 DICEMBRE
2020



– Osservatorio Vesuviano, alla Dott.ssa Francesca Bianco, a far data dal 01/09/2019 e per la 
durata di un triennio;

- Preso atto pertanto di dover procedere alla nomina della commissione di che trattasi;
- Valutate le esigenze, scientifiche, tecnologiche e gestionali della Sezione;

DECRETA

Per i motivi indicati in premessa, è nominata la seguente Commissione preposta alla 
ricognizione dei beni mobili da cancellare dai registri inventariali della Sezione Osservatorio 
Vesuviano: 

- Dott.ssa Francesca Bianco – Presidente;
- Dott.ssa Diana DUILIO – Componente;
- Sig.ra Anna MAIELLO – Componente;
- Sig. Antonio CAPUTO – Componente;
- Dott.ssa Tullia Uzzo - Segretario.

Napoli, 09/12/2020
   Il Direttore

am     Dott.ssa Francesca Bianco

   

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale –U N. 0015335 DEL 9 DICEMBRE
2020


